
 
 
 
 

О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в летний период 2018года 

 

 

 В целях организации детской оздоровительной кампании на территории 

Инзенского района в 2018 году, п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить: 

1.1. Состав районного координационного штаба по организации летнего 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков (приложение №1). 

1.2. Состав муниципальной межведомственной комиссии по приемке 

летних детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории 

муниципального образования «Инзенский район» (приложение №2). 

1.3. Сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе 

муниципальных общеобразовательных организаций Инзенского района в 

летний период 2018 года (приложение №3). 

2. Управлению образования муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области: 

2.1. Осуществлять координацию работы по обеспечению отдыха и 

оздоровления и занятости детей на территории района; 

2.2. Установить сроки пребывания в оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательных организаций не менее 21 дня в 

период летних каникул. Срок начала функционирования 1 смены не позднее 2 

июня 2018 года; 

2.3. Обеспечить контроль за процессом страхования детей в оздорови-

тельных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных органи-

заций; 

2.4. Организовать отдых и оздоровление детей – сирот, оставшихся без 

попечения родителей, в дневных оздоровительных и загородных стационарных 

лагерях области; 

2.5. Организовать труд и отдых подростков в летнем трудовом лагере; 

2.6. Организовать работу палаточного лагеря для подростков, 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

3. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский 

район» обеспечить финансирование организации летнего отдыха, оздоровления 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

11 мая   2018 г.                                                  №285                                     



и занятости детей за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципаль-

ного образования «Инзенский район» на реализацию мероприятий по проведе-

нию оздоровительной кампании детей и подростков (приложение №4). 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление культуры и 

организации досуга населения муниципального образования «Инзенский 

район», начальнику отдела общественных коммуникаций, спорта и молодежной 

политики содействовать участию учреждений культуры и спорта в организации 

работы с детьми в дневных оздоровительных лагерях и по месту жительства в 

период летних каникул. 

5. Рекомендовать Государственному учреждению здравоохранения «Ин-

зенская районная больница»: 

5.1. Обеспечить организационно – методическое руководство деятельно-

стью по оказанию медицинской помощи при проведении детской оздорови-

тельной кампании, проведение осмотров с применением лабораторных методов 

исследования персонала, направляемого для работы в оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием; 

5.2. Обеспечить комплектование оздоровительных учреждений медицин-

скими работниками; 

5.3. Обеспечить оздоровление детей, имеющих отклонения в состоянии 

здоровья, на базе оздоровительных учреждений. 

6. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав при Админи-

страции муниципального образования «Инзенский район»: 

6.1. Обеспечить координацию деятельности органов системы профилак-

тики по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, 

состоящих на учете в органах внутренних дел; 

6.2. Принять меры по профилактике правонарушений среди несовершен-

нолетних, созданию условий для организации отдыха и труда подростков из 

неблагополучных семей в летний период. 

7. Рекомендовать Филиалу ОГКУ «Кадровый центр»Ульяновской области 

в Инзенском районе обеспечить временное трудоустройство 

несовершеннолетних от 14 до 18 лет в каникулярный период. 

8. Рекомендовать ООО «Управляющая Компания Детский 

оздоровительный центр «Юлово»: 

8.1.Обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и 

здоровья, а также соблюдение требований пожарной безопасности, санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации ре-

жима работы центра; 

8.2. Осуществить комплектование ООО «Управляющая Компания Дет-

ский оздоровительный центр «Юлово»» медицинскими и педагогическими кад-

рами; 

8.3. Согласовать с руководством Межмуниципального отдела Мини-

стерства внутренних дел России «Инзенский» направление сотрудников поли-

ции для обеспечения общественного порядка на круглосуточной основе; 

8.4. Организовать заслушивание итогов работы каждой смены ООО 

«Управляющая Компания Детский оздоровительный центр «Юлово»» на рай-



онном координационном штабе по организации отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и подростков. 

9. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования «Инзенский район»: 

9.1. Довести до работников, учащихся  общеобразовательных 

организаций требования правил пожарной безопасности, безопасности на 

транспорте и водных объектах, технике безопасности при проведении 

мероприятий; 

9.2. Провести противопожарное обследование пришкольных летних 

оздоровительных лагерей; 

9.3. Организовать проверку технического состояния спортивных соору-

жений общеобразовательных организаций. 

10. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Ин-

зенский район» от 02.05.2017 №285 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоров-

ления и занятости детей и подростков в летний период 2017 года». 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования М.М. Тимофееву. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                              А.И.Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-25 

ав-2 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 11.05.2018 №285 

Состав 

районного координационного штаба по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков 

 

Председатель  

координационного штаба 

 

 

Макаров А. И. Глава Администрации района  

Заместитель председателя 

координационного штаба 

 

Тимофеева М.М. - Заместитель Главы Администрации района – 

начальник Управления образования 

Секретарь 

координационного совета 

 

Порохова Е.А. - Ведущий инспектор Управления образования 

МО «Инзенский район» 

Члены координационного 

штаба 

 

 

Белей О.А. - Заведующая Ульяновского областного 

государственного учреждения социальной 

защиты населения в г. Ульяновске по 

Инзенскому району (по согласованию)  

Вишнякова С. Г. - Начальник Управления финансов 

Администрации района 

Камаев Р. Р. - Главный врач Государственного учреждения 

здравоохранения Инзенская районная больница 

(по согласованию) 

Киреева М.С. 

 

- Первый заместитель Главы Администрации 

района 

Кузнецов Г.Ф. - руководитель филиала ОГКУ «Кадровый 

центр» Ульяновской области в Инзенском 

районе  (по согласованию) 

Ладонин Д.В. - Главный государственный инспектор 

Базарносызганского и Инзенского районов по 

пожарному надзору (по согласованию) 

Маськова В.В. - главный специалист отдела по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации района 

Нугаева Н. М. - Начальник МБУ «Управление культуры и 



организации досуга населения» Администрации 

МО «Инзенский район»  

 

Савельев С.И.  - Начальник Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Инзен-

ский» (по согласованию) 

Улицкая А.В. - Начальник отдела общественных 

коммуникаций, спорта и молодежной политики 

Администрации района 

Фазуллин А.К. - Начальник территориального отдела  

Роспотребнадзора по Ульяновской области в 

Карсунском районе (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 11.05.2018 №285 

 

Состав  

муниципальной межведомственной комиссии по приемке летних детских 

оздоровительных лагерей, расположенных на территории  

муниципального образования «Инзенский район» 

 

Председатель 

комиссии: 

 

 

Макаров А.И. 

 

- Глава Администрации МО «Инзенский район» 

 

Заместитель 

Председателя 

комиссии: 

 

Тимофеева М.М. -Заместитель Главы Администрации района- начальник 

Управления образования 

  

Члены комиссии: 

 

Вязов А.П. 

 

 

- Председатель семейного совета (по согласованию) 

Камаев Р. Р. - Главный врач Государственного учреждения 

здравоохранения Инзенская районная больница (по 

согласованию) 

Корнилин К. Е.  -И. о. начальника отдела главного государственного 

инспектора труда(по согласованию) 

Ладонин Д.В. - Главный государственный инспектор Базарносызганского 

и Инзенского районов по пожарному надзору (по согласова-

нию) 

Манютин В.Ю. - Начальник отдела по делам ГО и ЧС и взаимодействию с 

правоохранительными органами Администрации района 

Маськова В.В. - Главный специалист отдела по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Администрации района 

  

Савельев С.И.  - Начальник Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Инзенский» (по согласованию) 

Фазуллин А.К. - начальник Территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Ульяновской области в Карсунском 

районе (по согласованию) 

Шуватов А. В. -Начальник  Инзенского ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ 

России по Ульяновской области (по согласованию) 



Приложение №3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 11.05.2018 №285 

 

Сеть 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

общеобразовательных организаций МО « Инзенский район»  

в летний период 2018 года 

 
№ 

п/п 

Наименование школ Всего 

детей 

Июнь Июль Август 

1 МБОУ Инзенская СШ 

№1  

150 150 - - 

2 МБОУ Инзенская СШ 

№2 

150 100 50 - 

3 МБОУ Инзенская СШ 

№4 

180 120 60 - 

4 МКОУ Забалуйская 

СШ 

 25  25 - - 

5 МКОУ Коржевская 

СШ 

25 - - 25 

6 МБОУ Инзенская НШ 39 39 - - 

7 МКОУ Чамзинская 

СШ имени И. А. 

Хуртина 

16 16 - - 

8 МКОУ Поддубновская 

СШ 

20 20 - - 

9 МКОУ Оськинская 

СШ  

65 65 - - 

10 МКОУ Валгусская СШ 

имени И.М. Марфина 

20 20 - - 

11  МБОУ Труслейская 

СШ 

70 - 70 - 

12 МКОУ Панциревская 

СШ 

 30 - - 30 

13 МБОУ Глотовская СШ 60 60 - - 

 ИТОГО: 850 615 180 55 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 11.05.2018 №285 

 

 

Формы и охват 

летней занятостью детей и подростков Инзенского района  

в летний период 2018 года 

Форма 

организации 

летней 

занятости 

Колич

ество 

детей  

всего 

Июнь Июль Август Финансиров

ание 

муниципаль

ного 

бюджета 

Финансиро

вание 

областного 

бюджета 
Кол-во 

детей 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

детей 

1.Летние 

оздоровитель

ные 

пришкольные 

лагеря с 

дневным 

пребыванием 

детей 

 

850 550 265 35 611 000  1 684 400 

3.Загородные 

оздоровитель

ные лагеря 

50 15 12 23 5 000 

 

0 

5.Школьные 

лесничества 

20 0 20 0 0 0 

6.Работа на 

пришкольных 

учебно-

опытных 

участках 

1 140 390 390 360 0 0 

7.Временное 

трудоустройс

тво через 

Центр 

занятости 

населения  

160 60 60 40 160 000 0 

8.Индивидуал

ьное 

трудоустройс

тво в 

хозяйствах на 

30 10 10 10 0 0 



предприятиях 

9.Школьные 

ремонтные 

бригады 

130 60 50 20 0 0 

10.Спортивн

ые 

мероприятия, 

соревнования

, спортивные 

площадки и 

военно-

полевые 

сборы 

1550 1050 250 250 54 000 0 

11.Районный 

туристский 

слёт 

220 220 0 0 24 200 0 

12.Походы и 

экскурсии 

980 600 250 130 0 0 

13.Проведени

е культурно-

массовых 

мероприятий 

900 300 300 300 71 500 0 

15Волонтерск

ий трудовой 

десант  

 

16 16 0 0 0 0 

16.Оздоровле

ние детей на 

базе детского 

отделения 

ЦРБ 

 

 

50 20 20 10 0 0 

17. Лагерь 

труда и 

отдыха 

20 0 0 20 9 500 0 

18.Палаточны

й лагерь 

«Молодежка» 

15 0 15 0 9 500 0 



19.Семинар-

обучение 

туристически

м навыкам 

детей , 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации(раз

работка 

туристически

х маршрутов, 

продолжител

ьность 3 дня, 

маршрут 

Инза- Юлово) 

10 0 10 0 7 000 0 

ИТОГО: 6141 3291 1652 1198 951 700  1 684 400 

 

 


